ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О внесении изменений в Прогнозный

план (программу) приватизации

муниципального имущества,

находящегося в собственности

муниципального образования городской

округ город Нижний Новгород, на 2021-

2023 годы, принятый решением

городской Думы города Нижнего

Новгорода от 16.12.2020 № 81

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О

приватизации государственного и муниципального имущества», статьей 29 Устава

города Нижнего Новгорода, Порядком планирования приватизации имущества,

находящегося в собственности муниципального образования город Нижний

Новгород, и утверждения отчетов об исполнении прогнозных планов (программ)

приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального

образования город Нижний Новгород, принятым решением городской Думы города

Нижнего Новгорода от 22.06.2016 № 131,

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального

имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской

округ город Нижний Новгород, на 2021-2023 годы, утвержденный решением

городской Думы города Нижнего Новгорода от 16.12.2020 № 81 (с изменениями,

внесенными решениями городской Думы города Нижнего Новгорода от 27.01.2021

№ 2, от 17.02.2021 № 21), следующие изменения:

1.1. В разделе I «Нежилые помещения и здания»:

1.1.1. Графу «Площадь, кв. м» изложить в следующей редакции:

 24.03.2021  № 49

consultantplus://offline/ref=3387E7C3871D49BD34B2EBE1E61C28CEDA10EA076E5567C16C300AF4518FF9780974ED4C75C857CE1793E00A487943429D8B12CE1F0AEEJ3mCL

2

«Площадь (кв.м)/протяженность (м)».

1.1.2. Подраздел «Автозаводский район» дополнить строками следующего

содержания:

«

ул. Комсомольская,

д. 40Б )* *

1841,1 Нежилое

двухэтажное

здание (баня

№ 2), в том числе

подземных

этажей 1

Продажа

на

аукционе

Открытая 52:18:0040169:710

)* Обязательным условием приватизации здания является сохранение коммунально-бытового назначения в течение

пяти лет со дня перехода прав.

* Имущество подлежит приватизации после передачи в казну города Нижнего Новгорода в установленном порядке.

пр-кт Октября, д.15 )* 82,2 Нежилое

помещение пом

П5 на первом

этаже

Продажа

на

конкурсе

Открытая 52:18:0040209:97

)* Здание, в котором располагается помещение, является объектом культурного наследия регионального значения

- «Ансамбль  застройки  жилых  кварталов  № 3, 4  Соцгорода автозавода. Жилой дом (квартал № 3)», включенным в

единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов

Российской Федерации на основании решения Исполнительного комитета Горьковского областного Совета народных

депутатов от 18.12.1989 № 471. Приказом Управления государственной охраны объектов культурного наследия

Нижегородской области от 05.03.2019 № 25 на данный объект культурного наследия утверждено охранное

обязательство.

ул. Сергея Тюленина,

д.20А

187,0 Сооружение

(забор)

Продажа

на

аукционе

Открытая 52:18:0040342:279

».

1.1.3. Подраздел «Канавинский район» дополнить строкой следующего

содержания:

«
ул.

Коммунистическая,

д.86

78,0 Нежилое

помещение пом

п2 на цокольном

этаже

Продажа

на

аукционе

Открытая 52:18:0030092:53

».

1.1.4. Подраздел «Нижегородский район» дополнить строкой следующего

содержания:

«
ул. Алексеевская, д.23

*)

70,4 Нежилое

помещение пом

П2 на первом

этаже

Продажа

на

конкурсе

Открытая 52:18:0060060:283

)* Здание, в котором располагается помещение, является объектом культурного наследия регионального значения -

«Дом В.С.Прядилова», включенным в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников

истории и культуры) народов Российской Федерации на основании решения Исполнительного комитета Горьковского

областного Совета народных депутатов от 18.12.1989 № 471.

».

1.1.5. Подраздел «Советский район» дополнить строкой следующего

содержания:

3

«

ул. Артельная, д.11 96,2 Нежилое

помещение пом

П1 на

цокольном

этаже № 1

Продажа

на

аукционе

Открытая 52:18:0070052:658

».

1.1.6. Подраздел «Сормовский район» дополнить строками следующего

содержания:

«

ул. Вахтангова, д.18 67,8 Нежилое

помещение пом

П1 в подвале

№ 1

Продажа

на

аукционе

Открытая 52:18:0010151:41

ул. Гаугеля, д.36а 651,2 Нежилое

двухэтажное

здание

(административ

ное здание), в

том числе

подземных

этажей 1

Продажа

на

аукционе

Открытая 52:18:0010515:28

».

1.2. В разделе II «Доли в праве общей долевой собственности на объекты

недвижимости»:

1.2.1. Подраздел «Автозаводский район» дополнить строками следующего

содержания:

«

пр-кт Кирова,

д.8

74,0 Нежилое

помещение

пом п21 в

подвале № 1

27/50 Продажа

на

аукционе

Открытая 52:18:0040207:167

пр-кт Октября,

д.22

111,2 Нежилое

помещение

пом П2 на

первом этаже

3/4 Продажа

на

аукционе

Открытая 52:18:0040200:384

».

1.2.2. Подраздел «Ленинский район» дополнить строкой следующего

содержания:

«

ул. Перекопская,

д.3

193,0 Нежилое

помещение

пом ВП5 на

первом этаже

61/10

0

Продажа

на

аукционе

Открытая 52:18:0050257:27

».

1.3. В разделе V «Муниципальное имущество, вносимое в качестве вклада в

уставные капиталы акционерных обществ»:

4

1.3.1. Строку:

«

Объект расположен на земельном участке с кадастровым номером 52:24:0040001:7051 площадью

1746 кв.м.

»

заменить строкой следующего содержания:

«

Объект расположен на земельном участке с кадастровым номером 52:24:0040001:7051 площадью

1746 кв.м. Согласно ст.27 Земельного кодекса Российской Федерации и п.8 ст.28 Федерального

закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального

имущества» земельный участок отчуждению не подлежит.

».

1.3.2. Строку:

«

Объект расположен на земельном участке с кадастровым номером 52:24:0040001:7413 площадью

580 кв.м.

»

заменить строкой следующего содержания:

«
Объект расположен на земельном участке с кадастровым номером 52:24:0040001:7413 площадью

530 кв.м.

».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава

города Нижнего Новгорода

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

  Ю.В. Шалабаев

  О.В. Лавричев